款與中國潛在合營夥伴進行磋商及預期磋商結果將於年底前落實及計劃投資約人民

幣40,000,000元（相等於約50,000,000港元）作為成立新合營公司之注資。物流經理亦

將監督於中國之新合營公司之業務。

此外，本公司正在考慮投資約人民幣30,000,000元（相等於約37,000,000港元）

於湖南省之鉛鋅礦山（「礦山」）。礦山之現時擁有人認為礦山之估值約為人民幣

500,000,000元及本公司正在考慮投資約人民幣30,000,000元（相等於約37,000,000港

元）於礦山。現時擁有人於經營金屬礦山方面擁有豐富經驗。根據現時擁有人所提供

之資料，礦山每年產生正現金流量約人民幣60,000,000元。投資百分比將介乎於5%至

10%之間，惟實際金額將取決於進一步盡職審查、估值師報告及與礦山之現時擁有人

之磋商。倘本集團完成於礦山之投資，本集團將不會參與礦山之營運。

我們的其中一個業務夥伴北大荒商貿集團手頭擁有多個項目，而其中之若干個

項目對本公司有利。於獲取足夠資金後，本公司將就該等潛在投資進行分析、可行性

研究╱調查及盡職審查及其後決定投資條款及條件。基於預期可得之資金，本公司正

在考慮投資不超過人民幣45,000,000元（相等於約56,000,000港元）以收購北大荒商貿

集團之全資附屬公司（「目標公司」），而目標公司有權收購中山（廣東省）之一幅土

地，惟實際投資金額將取決於盡職審查及與北大荒商貿集團之磋商。本集團看好中山

之物業市場且本集團認為於目標公司之投資可為本集團帶來租金收入或資本增值（視

乎中國之物業市場前景而定）。

務請注意上文所述之投資計劃處於初步階段及可能有所變動。訂約方正就條款

進行磋商及彼等並無簽訂任何正式協議。倘投資計劃有任何重大發展或變動，本公司

將會根據上市規則之規定作出公佈。於上文所述之投資落實或涉及向實體墊款時，本

公司將遵守上市規則第13、14及14A章項下之有關規定。

董事會函件

– 10 –

未來十二個月之資金需求主要取決於上文所述之發展及投資計劃。經考慮本集

團之現有投資計劃及可見之業務計劃後，就董事於現況下所深知，董事會認為，資金

乃足夠應付未來十二個月之需求。根據最新發展及投資計劃，認購事項之所得款項可

滿足本公司於未來十二月個之預期資金需求。

對本公司股權架構之影響

假設本公司之股本自本通函日期起直至完成止並無其他變動，下表載列本公司

(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後及於行使認股權證之認購權之前；及(iii)緊隨

完成及悉數行使認股權證之認購權之後之股權架構。

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨完成後

緊隨完成後及
假設認股權證之
認購權獲悉數行使

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
江建軍先生(a) 282,851,522 14.31 282,851,522 13.30 282,851,522 12.26

李劍青先生 7,470,000 0.38 7,470,000 0.35 7,470,000 0.33

何文輝先生 750,000 0.04 750,000 0.04 750,000 0.03

江建成先生 250,000 0.01 250,000 0.01 250,000 0.01

黎曉峰先生 250,000 0.01 250,000 0.01 250,000 0.01

291,571,522 14.75 291,571,522 13.71 291,571,522 12.64

認購方 – – 150,000,000 7.05 330,000,000 14.30

公眾股東 1,685,323,354 85.25 1,685,323,354 79.24 1,685,323,354 73.06

合計 1,976,894,876 100.00 2,126,894,876 100.00 2,306,894,876 100.00

附註：

(a) 該等股份由江建軍先生（「江先生」）持有106,702,000股、江先生之配偶黎卓勛女士持有

2,920,000股、經緯集團（中國）投資發展有限公司（「經緯」）持有126,629,522股及China

Silver Investments Development Limited（「China Silver」）持有46,600,000股。由於經緯及

China Silver由江先生全資擁有，故根據證券及期貨條例，江先生被視為於分別由經緯持有

之126,629,522股股份及China Silver持有之46,600,000股股份中擁有權益。

董事會函件

– 11 –

過去十二個月之股本集資活動

下文載列本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內進行之股本集資活

動：

公佈日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定用途
直至最後實際可行日期之
所得款項實際用途

二零一四年
六月二十四日

按每股認購股份0.7港元之
價格認購82,000,000股
新股份

約57,100,000港元 用作本集團償還貸
款、業務發展、
投資及一般營運
資金

約人民幣28,000,000元用
作於深圳地區之業務發
展之可退還按金，而餘
額用作本集團之一般營
運資金

二零一四年
六月二十四日

認購本金總額為
89,600,000港元之
可換股債券

約89,300,000港元 用作本集團償還貸

[…]

緊接最後交易日（不包括該日）前之最後十個連續交易日於聯交所所報之

平均收市價約每股0.956港元溢價約39.80%；(v)較每股資產淨值約0.1806

港元溢價約640%；及(vi)誠如上文所述，與可資比較交易之平均數相比，

折讓屬於市場範圍之內，故吾等認為認購價屬公平合理。

4. 其他融資方式

誠如 貴公司之管理層確認，董事會已考慮如供股或公開發售之其他融資

方式，惟有關集資活動(i)須 貴公司取得商業包銷，因此令 貴公司產生額外費

用；(ii)相對於認購事項因履行及磋商較為耗時；及(iii)認購價可能須較當前股

份市價大幅折讓，以鼓勵現有股東參與。董事認為該等集資活動並不符合獨立

股東之利益。此外，董事認為， 貴集團的現有資產負債水平屬可接納的水平，

而不會透過為 貴集團增設額外的債務負債以進一步提高資產負債水平。透過

免息股權融資可減低資產負債率。因此董事認為股權融資相對於債務融資可防

止進一步增加 貴集團的債務。

洛爾達有限公司函件

– 33 –

基於上文所述，吾等認同董事之意見，債務融資或銀行借款或供股╱公開

發售現時並不適合 貴集團。此外，認購事項可帶來較佳財務狀況，提升 貴公

司之資產淨值，有關詳情將於下文「認購事項之財務影響」一節討論。

5. 認購事項之財務影響

對資產淨值之影響

根據二零一四年年報， 貴公司於二零一四年十二月三十一日之經

審核綜合資產淨值約為101,100,000港元。來自認購事項之所得款項淨額約

200,100,000港元將增加 貴集團之資產淨值。

因此，認購事項將對 貴集團之資產淨值帶來整體正面影響。

對資產負債比率之影響

鑑於認購事項將為 貴集團帶來額外資金，董事預期 貴集團資產

負債比率將於認購事項完成後下降。

對營運資金之影響

誠如二零一四年年報所披露， 貴集團於二零一四年十二月三十一

日之現金及現金等值物約為79,200,000港元。緊隨認購事項完成後，由於認

購事項將籌集所得款項淨額約200,100,000港元，故 貴集團之流動資金及

現金狀況將會有所改善。

根據認購事項之上述財務影響，吾等認為，認購事項將對 貴集團之

財務狀況帶來整體正面影響，並認為認購事項符合 貴公司及股東之整體

利益。

洛爾達有限公司函件

– 34 –

務請注意，上述分析乃根據已刊發及可得資料得出，僅供說明用途，

並不旨在表示 貴集團於認購事項完成後之財務狀況。

6. 對 貴公司股權架構之影響

貴公司(i)於最後實際可行日期及(ii)緊隨完成後（假設除於完成時發行認

購股份外， 貴公司之已發行股本概無變動）之股權架構載列如下：

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨完成後

緊隨完成後及
假設認股權證之
認購權獲悉數行使

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
江建軍先生 282,851,522 14.31 282,851,522 13.30 282,851,522 12.26

李劍青先生 7,470,000 0.38 7,470,000 0.35 7,470,000 0.33

何文輝先生 750,000 0.04 750,000 0.04 750,000 0.03

江建成先生 250,000 0.01 250,000 0.01 250,000 0.01

黎曉峰先生 250,000 0.01 250,000 0.01 250,000 0.01

291,571,522 14.75 291,571,522 13.71 291,571,522 12.64

認購方 – – 150,000,000 7.05 330,000,000 14.30

公眾股東 1,685,323,354 85.25 1,685,323,354 79.24 1,685,323,354 73.06

合計 1,976,894,876 100 2,126,894,876 100 2,306,894,876 100

吾等注意到，由於緊隨完成後發行認購股份，公眾股東之持股權益將由約

85.25%減少至約79.24%；及於緊隨完成及假設認股權證之認購權獲悉數行使後

減少至約73.06%。經考慮上文所討論之理由及因素及計及認購事項之條款屬公

平合理且認購事項符合 貴公司及股東之整體利益，吾等認為對公眾股東之攤

薄屬正當合理。

洛爾達有限公司函件

– 35 –

意見

經計及上述主要因素及理由後，吾等認為認購協議之條款屬一般商業條款，對

獨立股東而言屬公平合理，惟認購事項並非於 貴公司之一般及日常業務過程中進

行；及訂立認購協議符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等建議獨立董事委員

會推薦獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈之普通決議案，以批准認購協議

及其項下擬進行之交易。

此 致

獨立董事委員會及列位獨立股東 台照

代表

洛爾達有限公司

聯席董事
楊偉基

謹啟

二零一五年八月十九日

楊偉基先生為一名根據證券及期貨條例可從事證券及期貨條例項下第6類（就機
構融資提供意見）受規管活動的持牌人士，並視為洛爾達有限公司之負責人員，彼於
企業融資行業擁有逾7年經驗。

附錄  一般資料

– 36 –

責任聲明

本通函的資料乃遵照上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；各董事願
就本通函的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就